

SAMARBETSAVTAL

1. Parter

1. Region Västerbotten
2. Region Norrbotten
3. Region Västernorrland
4. Region Jämtland Härjedalen
5. Norrbottens Kommuner
6. Kommunförbundet Västernorrland
7. Kommunförbundet Jämtland Härjedalen
8. Mittuniversitetet
9. Luleå tekniska universitet
10. Umeå Universitet
11. Handelskammaren Västerbotten
12. Handelskammaren Mittsverige
13. Handelskammaren Norrbotten
14. Företagarna Västerbotten
15. Företagarna Norrbotten

2. Inriktning

Parterna bedriver tillsammans ett samarbete innefattande en finansiering av ett kontor i Bryssel "North Sweden European Office", härmed omnämnt som "North Sweden". Samarbetet regleras i detta samarbetsavtal.

Syftet med samarbetet är att för parternas räkning så långt möjligt ta tillvara och påverka de möjligheter till regional och lokal hållbar ekonomisk tillväxt i Norrbotten, Västerbotten, Jämtland Härjedalen och Västernorrland som det svenska medlemskapet i EU erbjuder. Utgångspunkten är att för North Sweden utgå från och agera för det samlade norra Sveriges intressen i EU utifrån den inriktning som Parterna gemensamt lägger fast och att gentemot EU kunna företräda de gemensamma regionala perspektiven och för aktörerna i de fyra regionerna bidra till möjligheter att dra nytta av de olika stöd och de utbyten som finns i EU för hållbar regional utveckling.

Fokus för att möta parternas ambitioner med North Sweden skall vara policyarbetet inom områden som ägarna prioriterat och utpekat. Programkompetens skall även finnas för att från North Swedens sida vara uppdaterad i de för det huvudsakliga policypåverkansuppdraget väsentliga delar som berör frågor kring EU:s stöd- och finansieringsinstrument. North Sweden skall vara en Brysselbaserad organisation med ambitionen att vara en tydlig plattform för aktörerna i de fyra regionerna. Inriktningen för arbetet fastställs av Parterna i ett årligt verksamhetsdirektiv.

Parterna enas om att reglera samverkan i samarbetet North Sweden, nedan Samarbetet, från och med den 1 januari 2024 i enlighet med detta Samarbetsavtal.

3. Ansvarsfördelning

3.1

Parterna betalar in sin under §7 fastställda årliga andel för den fastlagda avtalstiden till Projektägaren för Samarbetet och är därigenom att för verksamhetens genomförande anses som i alla delar likvärdiga Parter utan inbördes rangordning.

3.2

Region Västerbotten är formell Projektägare att ombesörja Samarbetets legala och administrativa hemvist.

3.3

Umeå Universitet åtar sig att, i löpande dialog med Projektägaren, vara anställande myndighet för i Samarbetet anställd utlandsstationerad personal genom statliga så kallade URA-avtal.

4 a) Ägarråd

4.1

Parterna skall inrätta ett Ägarråd av vilka envar part äger rätt att utse (1) ledamot samt ersättare.

4.2

Parterna skall sammanträda för Ägarråd vid ett ordinarie sammanträde per år. Ordinarie sammanträde skall, om inte särskilda skäl föreligger, hållas under det första halvåret varje år. Part äger rätt att påkalla ytterligare Ägarråd.

4.3

Ägarrådet utvärderar styrelsens arbete och lämnar till styrelsen de direktiv och anvisningar för det kommande verksamhetsåret som Ägarrådet anser nödvändiga och/eller som styrelsen efterfrågat.

4.4

För att från Parterna genom Ägarrådet kunna följa och bereda Samarbetets inriktning kan Ägarsamråd för sådana diskussioner, utan beslutspunkter, anordnas mellan ordinarie Ägarråd om det begärs vid ordinarie Ägarrådsmötet eller genom styrelsen.

4 b) Styrelse

4.5

Parterna skall inrätta en Styrelse av vilka envar Part äger rätt att utse en (1) ledamot samt vid behov ersättare för ledamoten vid dennes frånvaro.

4.6

Ledamöternas eller för ledamoten utsedd ersättares deltagande i beslut och beredning av ärenden är bindande för den egna huvudmannen. En enskild ledamot kan dock inte fatta ekonomiska beslut som går utöver den ekonomiska ram som huvudmannen ställt till förfogande.

4.7

Ordföranden, som tillika är sammankallande för styrelsen och Ägarrådet, utses av huvudmännen genom majoritetsbeslut i Ägarrådet. Styrelsen kan inom sig därutöver utse en vice ordförande att träda in vid ordförandens frånvaro. Ordföranden skall tillse att protokoll föres.

4.8

Styrelsen skall sammanträda minst fyra gånger per år eller när två eller flera ledamöter påkallar detta. Styrelsen är beslutförför när minst två tredjedelar av dess ledamöter är närvarande. Styrelsens beslut fattas med enkel majoritet varvid ordföranden har utslagsröst.

4.9

Styrelsen skall arbeta inom de ramar som anges av Ägarrådet i form av direktiv eller anvisningar. Styrelsen är ansvarig för att verksamheten bedrivs inom de ekonomiska ramar som angetts av Ägarrådet med de av Parterna avsatta årliga samlade bidragen.

4.10

Styrelsen svarar för Samarbetets organisation och förvaltningen av dess angelägenheter. Styrelsen ansvarar för att bokföring, medelsförvaltning och ekonomiska förhållanden i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt.

4.11

Styrelsens arbetsuppgifter består i;

- att utse Direktör samt utfärda anvisningar för dennes arbete,
- att fastställa en årlig verksamhetsplan för Samarbetet,
- att följa verksamheten,
- att vid behov prioritera mellan olika anspråk på arbetsinsatser,
- att anta Projektägarens beslut om firmatecknare och attestreglemente med tillämpningsanvisningar vad avser North Sweden.

5. Direktör

5.1

Direktör utses av styrelsen.

5.2

Direktören skall arbeta inom de ramar och anvisningar som anges av Styrelsen.

5.3

Direktören sköter den löpande förvaltningen enligt Styrelsens riktlinjer och anvisningar. Direktören får utan Styrelsens bemyndigande vidta för verksamheten nödvändiga åtgärder om Styrelsens beslut inte kan avvaktas utan väsentlig olägenhet för Samarbetets verksamhet. I sådana fall skall Styrelsen så snart som möjligt underrättas om åtgärden. Direktören ansvarar för att verksamhetens bokföring fullgörs enligt gällande lagar och på ett i övrigt betryggande sätt.

6. Administration

6.1

Region Västerbotten ansvarar för administrationen av Samarbetet. Det innebär att North Sweden omfattas av det regelverk som gäller för Region Västerbottens verksamhet. Bokföringen skall hållas separerad från Region Västerbottens egen redovisning och fullgöras enligt god redovisningssed. Avsatta medel för verksamheten skall hållas avskilda från Region Västerbottens egna medel och föras över mellan åren under tiden för Samarbetet. Region Västerbotten skall registrera verksamheten i nödvändig omfattning. Region Västerbotten tillhandahåller för arbetets genomförande nödvändiga ekonomisystem och övriga administrativa system för Samarbetets medarbetare att ha tillgång till.

6.2

Region Västerbotten skall årligen i efterskott avge en samlad redovisning för medelsförvaltningen till styrelsen. Region Västerbotten skall under löpande verksamhetsår förse styrelsen med ekonomiska rapporter.

6.3

Umeå Universitet är arbetsgivare och anställande myndighet för den personal som är placerad utom landet med s k URA-kontrakt. Region Västerbotten är arbetsgivare och anställande myndighet för övrig personal. Samtliga kostnader för anställd personal betalas av de medel som står till Samarbetets förfogande. Umeå Universitet skall regelbundet, kvartals- eller halvårsvis, fakturera Region Västerbotten för uppkomna personalkostnader.

6.4

Direktören är underställd styrelsen och övrig personal är underställd direktören. Personalens arbetsrättsliga hemvist utgår från anställande myndighet för respektive medarbetare som också tillhandahåller nödvändig tillgång till sina lönehanteringssystem. Det åligger direktören att sköta förhandlingar och personalvillkor i dialog med och utifrån den anställande myndighetens villkor och direktiv.

6.5

North Sweden skall vara koncentrerad till en fullt ut Brysselbaserad organisation. Personalen kan dock vid behov och efter direktörens respektive styrelsens bedömning stationeras på olika geografiska orter.

6.6

Samarbetet finansierar enligt särskilda överenskommelser kostnader för administration som uppstår hos Umeå Universitet och Region Västerbotten.

7. Ekonomi

7.1

Parterna svarar själva för sina respektive styrelseledamöters kostnader. Av styrelsen godkända utlägg skall belasta Samarbetet.

7.2

Parterna förbinder sig att ekonomiskt bidra till Samarbetets genomförande genom att tillskjuta kapital enligt följande fördelning startåret 2024;

Region Västerbotten_____3 100 000 kr per verksamhetsår (2024 års värde).

Region Norrbotten_____1 500 000 kr per verksamhetsår (2024 års värde).

Region Västernorrland_____2 000 000 kr per verksamhetsår (2024 års värde).

Region Jämtland Härjedalen_____850 000 kr per verksamhetsår (2024 års värde).

Norrbottens Kommuner_____1 225 000 kr per verksamhetsår (2024 års värde).

Kommunförbundet Västernorrland_____650 000 kr per verksamhetsår (2024 års värde).

Kommunförbundet Jämtland Härjedalen_____575 000 kr per verksamhetsår (2024 års värde).

Umeå Universitet_____200 000 kr per verksamhetsår (2024 års värde).

Luleå tekniska universitet_____200 000 kr per verksamhetsår (2024 års värde).

Mittuniversitetet_____200 000 kr per verksamhetsår (2024 års värde).

Handelskammaren Mittsverige_____37 500 kr per verksamhetsår (2024 års värde).

Handelskammaren Norrbotten_____37 500 kr per verksamhetsår (2024 års värde).

Handelskammaren Västerbotten_____37 500 kr per verksamhetsår (2024 års värde).

Företagarna Västerbotten_____37 500 kr per verksamhetsår (2024 års värde).

Företagarna Norrbotten_____37 500 kr per verksamhetsår (2024 års värde).

7.3

För att under den löpande samarbetsperioden bibehålla den för North Sweden eftersträlvade ambitionsnivån, skall Parterna årligen från och med 2025 räkna upp kapitaltillskottet med motsvarande allmänna lönekostnadsökningar. Uppräkningsen skall följa det index för lönekostnadsutveckling som fastslås utifrån den prognosticerade nominella totala löneutvecklingen i konjunkturlönestatistiken (KL) som framgår i den av regeringen varje år inför nästkommande år framlagda vårbudgetpropositionen.

7.4

Eventuellt tillkommande kostnader överenskomna mellan Parterna skall fördelas efter samma fördelningsnorm som tillämpats i § 7.2 ovan.

7.6

Betalning skall erläggas i förskott varje verksamhetsår efter rekvisition från Region Västerbotten. Region Västerbotten gör uppräknings enligt § 7.3 för dessa årliga rekvisitioner till Parterna.

8. Avtalstid

8.1

North Sweden European Office är ett långsiktigt samarbete där förhållandet mellan Parterna regleras genom tidsbegränsade samarbetsavtal. Parternas ambition är att avtalen för Samarbetet skall gälla under sjuårsperioder för att följa EU:s cykler, med brytpunkt under första halvan av EU:s budget- och programperioder.

8.2

Detta avtal gäller från och med den 1 januari 2024 till och med den 31 december 2030. Vid avtalstidens utgång upphör avtalet utan föregående uppsägning. Vid fortsatt samarbete skall nytt Samarbetsavtal upprättas.

9. Förändring av Partssammansättning och Avveckling

9.1

Part äger rätt att ensidigt avträda Samarbetsavtalet med en uppsägningstid på nio (9) hela kalendermånader. Uppsägning skall ske före 1 april. Utträde skall ske vid årsskifte.

Om övriga Parter finner att Samarbetets genomförande väsentligt förändras genom en enskild parts uppsägning skall övriga parter överenskomma om Samarbetet skall fortsätta. Beslut om detta fattas med enkel majoritet.

9.2

Om en Part avträder avtalet är denne under uppsägningstiden ansvarig för kostnader som uppkommer i verksamheten inklusive de kostnader som kan föranledas av en eventuell avveckling av Samarbetet enligt samma fördelningsnorm som tillämpas enligt § 7.2 ovan.

Part som utträder ur Samarbetet, oberoende av orsak därtill, äger ej rätt att erhålla någon del av en eventuell behållning ur Samarbetets medel.

9.3

Ny Part kan tillträda Samarbetet efter beslut av Ägarrådet.

9.4

Samarbetsavtalet omprövas om ny lagstiftning eller förändringar i ansvar och organisation för en eller flera av Parterna ger väsentligt nya förutsättningar för Samarbetet.

9.5

Om Parterna beslutar avsluta Samarbetet, under innevarande avtalsperiod eller att nytt avtal inte upprättas för ett fortsatt Samarbete som skall kunna ta över befintliga tillgångar när innevarande avtalsperiod avslutas, skall behållningen, likaväl som avvecklingskostnaderna om de överstiger behållningen, fördelas i förhållande till Parternas ekonomiska bidrag till verksamheten.

10. Överlåtelse av detta avtal

10.1

Part äger ej rätt överlåta vare sig rättigheter eller skyldigheter enligt detta Samarbetsavtal till annan utan föregående samtycke från samtliga Parter.

10.2

I det fall förändring sker hos Part, som innebär att befintlig Parts juridiska hemvist förändras, förutsätts att den nya juridiska entiteten med automatik övertar samtliga åtaganden enligt detta Samarbetsavtal för berörd Part/Parter, oaktat punkterna § 9.3 och § 10.1.

11. Lagval och tvist

11.1

Svensk lag reglerar alla frågor som uppstår enligt detta avtal.

11.2

Varje tvist eller oenighet som uppstår till följd av eller i samband med detta avtal, som inte företrädesvis kan lösas genom medling eller ömsesidig överenskommelse inom sextio (60) kalenderdagar från meddelandet av en Part till de andra Parterna om sådan tvist, kommer att lösas vid en allmän domstol i Sverige.

Detta avtal har upprättats i sexton exemplar varav respektive Part tagit var sitt.

REGION VÄSTERBOTTEN

.....
NN

REGION NORRBOTTEN

.....
NN

REGION VÄSTERNORRLAND

.....
NN

REGION JÄMTLAND HÄRJEDALEN

.....
NN

NORRBOTTENS KOMMUNER

.....
NN

KOMMUNFÖRBUNDET VÄSTERNORRLAND

.....
NN

KOMMUNFÖRBUNDET JÄMTLAND HÄRJEDALEN

.....
NN

UMEÅ UNIVERSITET

.....
NN

LULEÅ TEKNISKA UNIVERSITET

.....
NN

MITTUNIVERSITETET

.....
NN

HANDELSKAMMAREN MITTSVERIGE

.....
NN

HANDELSKAMMAREN NORRBOTTEN

.....
NN

HANDELSKAMMAREN VÄSTERBOTTEN

.....
NN

FÖRETAGARNA NORRBOTTEN

.....
NN

FÖRETAGARNA VÄSTERBOTTEN

.....
NN